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Bp3 ocHora ma wien 114 cragp 1 u cTap 4
TOYKA 3, a BO Bpcka co wien 37 o1 of
3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoeaHue
(“Cn.BecHuk Ha PM” Op. 82/18) ), 3akonor
32 N3MEHYBAC U JIONOJIHYBAkE HA 3aKOHOT
38 BHCOKOTO obpasoBanue ( Cit. BecHuk Ha
PCM 6p.178, on 4.8.2021 ), wieH 61 ox
Cratyor Ha YHuBepsutetor »Majka Tepeza”
Bo Ckomje, n Onnyka 6p.02-204 / 1 op
12.12.2022 ronuna 3a pacmuiyBare u3dopu
34 YIICHOBH M NPETCeNaTe] Ha CTYIEHTCKO
coOpanue Ha Daky1TeroT 3a HH(pOPMaTHUKH

Haykd, JlekaHOT Ha ®akynreror 34
HHDOPMaTHYKH Haykn Ha gen 06.02.2023
pacnumrysa

JAOIOJIHUTEJAEH OT JI A C

32 1300p Ha YWICHOBH M MpeTceaTe na
CTYACHTCKO cobpanue Ha Dakyareror 3a
HHpOpMATHYKH HAYKH

Ce pacniuunyea ornac 3a u3bop Ha:

1) 10 (mecer) wieHoBM Ha CTYIEHTCKOTO
cobpanne  Ha Dakynretor  3a
MH(OPMATHYKN HAYKH 1

2) I (emen) npercenaren ua CTYCHTCKOTO
cobpanue Ha Qakynreror  3a
MH(OPMATHYKK HayKH,

Tlpaso na ce npujasar za YJIEHOBH Ha
(hakynTercko crymeHTcko cobpanne umaar
CHTE PE/IOBHH CTy/ieHTH Ha Dakyiretor 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH KOM ce 3anHmany Ha
CTyAnH Bo akaneMckata 2022 / 2023 romuua,

IIpago ja ce npujasar 3a [peTcenarTet Ha
(baxynrerckoro CTYAEHTCKO  cobpaHue
MMaaT — CHTC pPEAOBHH  CTymeHTH Ha
DakynTeTor 3a uHpOpMaTHUKH HayKd cO
HajMalIKy —Tper CCMECTap  3aBplIcH
(montoxkeHu cure wWenmTH 3aKIIYYHO €O
TPET cemecTap).

Maujator Ha ws6panure wienopn Ha
akynrerckoro cryenteko coOpanue u Ha
TpeTcenaTenoT Ha haxynrerckoro
CTYAEHTCKO cobpaHue Tpae | (enHa) roguna
1 3aM04HYBA OJ1 ICHOT Ha U360pOT.,

Inacamero 3a M300p Ha unmeHoBM W
MpETCENaTeN Ha (haKyTETCKOTO CTY AeHTCKO
cobpaHueke ce Oap:xH Ha aeH 13.02.2023

yi1. Mupue Aues 6p.4, cripar VII —

Né bazé t& nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 pika 3 | ng lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e lartg (“Gazeta zyrtare e
RM-s& nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larts ( Gazeta
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021), nenit
61 t& Statutit t& Universitetit “Néng Tereza”
n& Shkup dhe Vendimin nr.02 — 204 / li
datés 12.12.2022 pér shpalljen e zgjedhjeve
pér anétar dhe kryetar t& Kuvendit studentor
t& Fakultetit t& Shkencave Informatike,
Dekani i Fakultetit t& Shkencave Informatike
né daté 06.02.2023 shpall:

KONK URSPLOTESUES
pér zgjedhje té anétaréve dhe Kryetarit
t€ kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave Informatike
Shpallet konkurs pér zgjedhje té&:
1) 10 (dhjeté) anétardve t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave
Informatike dhe
2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
€  Fakultetit t¢  Shkencave
Informatike.
T& drejté¢ konkurimi pér anétaré ts
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit ts
Shkencave Informatike t& cilat jané
regjistruar né studimet e vitit akademik 2022
/2023,
Té¢ drejt& konkurimi pér Kryetar t&
Kuvendit studentor t¢ Fakultetit kang t&
gjithé studentst e rregullt t& Fakultetit ts
Shkencave Informatike me t& paktén
semesteér t& treté té pérfunduar (ka kaluar t&
gjitha provimet qé nga semestri i tretg).
Mandati i anétaréve ts zgjedhur t&
Kuvendit studentor t&¢ Fakultetit dhe i
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (njé) vit dhe fillon g€ nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe té
kryetarit t& Kuvendit studentor tg Fakultetit
do t& mbahet n& date 13.02.2023, nga ora
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[OMnHa, ox 09:00 mo 15:00 HacoT Bo

npocTopumTe Ha ®akynreror 3a
HH(OpMaTHIKK Hayky,
Kannunarure 3a YWIEHOBH "

fpeTcenaren Ha akynrerckoro CTYJIEHTCKO
cobpaHue TIOJTHECYBaaT:;

- Ilpujasa (o6pasen KOj ce momura po

apxuBarta Ha dakynreror) u

ITotepna 3a penopen CTYJEHT 3anuiay

BO akaznemekara 2022 / 2023 rosuua.
Ornacor Tpae 5(net) gena on nenor ua
o6jaByBamero Ha OrnacHarta tabna u Ha ReG
CTpaHaTa  Ha  YHuepaureror »Majka
Tepesa” o Ckonje, MOYHYBajkn  opf
06.02.2023 roguna.

[pujasure co NOTpedHuTe KoKyMeHTH 110
OIIacoT ce mnomHecyraar HajkacHo 10
10.02.2023 TolnHa, nmo  Msbopuara
KOMHCH]a, mpeky apxuBaTa Ha Daxynreror
3a HHpOPMaTHYKK HayKH,

Yuupepaurer »Majxa Tepesn* po Cronje
Daxyarer 1 Hupopyarnuku Hayxu
Universiteti “Nang Tereza" né Shkup
Fakulteti i Shkencave (& Informatikes

Bp./Nr.

OnPrej

09:00 deri né oren 15:00 né& hapésirat e
Fakultetit t& Shkencave Informatike,

Kandidatét pér anstars dhe kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojng:
-Fletéparaqitje (formular g€ merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe
-Vértetim se &shté student rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2022 /2023.
Konkursi zgjat 5 (pes¢) dite q& nga dita e
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ne
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” ng
Shkup, duke filluar nga data 06.02.2023.

Pas  shpalljes fletéparagitiet  me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé s

voni deri né date 10.02.2023 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sg
Fakultetit t& Shkencave Informatike.
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